CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 006/2019

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Marisete Rockenbach, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, que será realizada em 21/07/2019, será divulgado no dia
22/07/2019, a partir das 14h (Horário de Brasília), no Átrio da Prefeitura Municipal e nos sites
www.juliodecastilhos.rs.gov.br e www.objetivas.com.br.

2. Os candidatos poderão interpor recurso referente ao Gabarito Preliminar nos dias 23, 24 e 25/07/2019, por meio do
site www.objetivas.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site, nos termos do Capítulo IV, do
Edital nº 001/2019.

2.1. Tendo em vista que todos os candidatos sairão da Prova Escrita portando seus Cadernos de Questões, nos
termos do item 3.2.4, do Edital nº 001/2019, não haverá vista da Prova Padrão no site da Objetiva Concursos e/ou em
outro local, de forma que os candidatos deverão conservar seu caderno em segurança, para fins de interposição de
recursos contra o Gabarito Preliminar.

3. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta, aberto aos interessados, será realizado no dia
24/07/2019, às 9h (Horário de Brasília), na Objetiva Concursos - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco,
no Município de Porto Alegre/RS.

4. O Ato Público de identificação das Redações, aberto aos interessados, será realizado em 01/08/2019, às 16h
(Horário de Brasília), também na Objetiva Concursos.

5. O Gabarito Definitivo e o relatório de notas da Prova Escrita serão divulgados a partir do dia 02/08/2019, após a
análise dos recursos relativos ao Gabarito Preliminar eventualmente interpostos.

6. Esse Edital encontra-se divulgado no Átrio da Prefeitura Municipal e nos sites www.juliodecastilhos.rs.gov.br e
www.objetivas.com.br.

Júlio de Castilhos/RS, 19 de julho de 2019.

MARISETE ROCKENBACH,
Presidente do COMDICA de JÚLIO DE CASTILHOS/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.juliodecastilhos.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.juliodecastilhos.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/